28 guión RE guión cero diecisiete guión dos mil quince guión ANT guión

DPP (Res. No. 068-RE-017-2015-ANT-DPP), que se adjuntan como 

parte integrante de esta escritura. TRES.- Que se aumenta el capital 

suscrito y pagado en la Compañía, en la suma de CUARENTA Y 

CUATRO MIL (USD.$ 44.000,00) DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, para incrementar al monto total de 

CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS (USD. $ 44.800) 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, mediante la 

emisión de cuarenta y cuatro mil nuevas acciones ordinarias, 

nominativas e indívisibles de una dólar cada una.- CUATRO.- Que la 

forma de pago del presente aumento de capital se realiza por todos 

los accionistas, en proporción a su participación en la capital social 

de la Compañía, mediante aporte en numerario de CUARENTA Y 

CUATRO MIL (USD. $ 44.000,00) DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA. CINCO.- Que verificado el aumento de 

capital aprobado, el capital de TRANSPORFREDCAR S.A., quedará 

integrado de la manera que consta en el acta de Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas del veinte y ocho de julio del

[...]

de Quito, provincia de Pichincha, república de Ecuador, pudiendo establecer 

sucursales y agencias en cualquier lugar del País o del extranjero, de acuerdo 
con lo que resuelva la Junta General,” 

“ARTICULO TERCERO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital suscrito y pagado 
es CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS (USDS 44.800) DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en cuarenta y cuatro mil 
ochocientas acciones ordinarias nominativas de un dólar de los Estados Unidos 
de América cada una, numeradas desde la cero cero uno a la cuarenta y cuatro 
mil ochocientos inclusive.- Los titulos de las acciones serán firmados por el

[...]

puede comprender una o varias acciones.- En lo que se refiere a la propiedad, 
conversión, perdida o anulación de los Títulos de acciones, regirán las 
disposiciones que para esos efectos determina la Ley de Compañías.” 

CLAUSULA QUINTA: SUSCRIPCION DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital 
suscrito y pagado es CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS (USD$ 44.800)  

cuadro: 

CAPITAL Vo 
: CAPITAL NUMERO 

ACCIONISTAS SUSCRITO USD o ACCIONES 

-Calle Enríquez Pablo Esteban 40.264 40.264 40.264 

? Sierra Cevallos Ivan Fabrizio 4480 4,480 2.480 

* Carrión Maldonado Freddy Paul 56 56 56